

Yeni sayımızdan kısa özetler!

Short summaries of our new issue!

Ümit Aydoğan¹

Değerli okurlarımız,

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi olarak yeni sayımız olan, 23. cildin 2. sayısı ile yayın hayatına devam ediyoruz. Bu sayımızda üç araştırma makalesi, bir derleme ve bir olgu sunumu ile sizlerle birlikteyiz.

Araştırma makalelerimizin ilki, Sn. Erten, Öztora ve Dağdeviren tarafından hazırlanmış olan “**Sağlık Kuruluşlarında Doktorlara Yönelik Şiddet Maruziyetinin Değerlendirilmesi**” konu başlıklı çalışmadır. Bu çalışmada, sağlık hizmet sunumu sırasında doktorlarımızın maruz kaldığı şiddet, şiddete maruz kalma sıklığı ve şiddet sonrası yaşananlar ele alınmıştır. Maalesef, sağlıkta şiddetin halen ciddi bir sorun olduğu ve doktorlarımızın maruz kaldıkları şiddet sonucunda çalışma isteklerini kaybettikleri sonucu ile karşı karşıya kalmaktayız.

İkinci araştırma makalemiz, Sn. Demirtaş, Topal, Kaplan ve Kılıç tarafından hazırlanmış

olan “**Aile Hekimlerinin Kistik Fibrozis Hastalığı, İzlemi ve Yenidoğan Tarama Testi Konusundaki Bilgi Düzeyleri**” konu başlıklı çalışmadır. Bu çalışmada, erken tanı sayesinde hastaların yaşam süresi ve kalitesini etkileyen, otozomal resesif kalıtım ile geçen, beyaz ırkta 3000 doğumda bir görülen, mortalite ve morbiditesi yüksek, Ocak 2015 tarihi itibarıyla ülkemizde yenidoğan döneminde tarama testinin uygulanmaya başlandığı kronik bir hastalık olan kistik fibrozis ele alınmıştır.

Üçüncü araştırma makalemiz Sn. Akbayram tarafından hazırlanmış olan “**Neden Diğer Uzmanlıklar, Neden Aile Hekimliği Uzmanlığı Değil?**” konu başlıklı çalışmadır. Bu çalışma, geleceğin hekimleri ve yaklaşık bir yıldan az bir süre sonra tıp doktoru unvanı ile tıpta uzmanlık sınavına girecek olan tıp fakültesi son sınıf öğrencileri üzerinde yapılmıştır. Her

1) Türkiye Aile Hekimliği Dergisi Editörler Kurulu Üyesi, Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı, Gülhane Eğitim ve Araştırma Hastanesi Aile Hekimliği Kliniği, Doç. Dr., Ankara

geçen gün, tüm dünyada branşlara özgü uzman hekim dağılımı önemli bir sorun haline gelmeye başlamıştır. Birinci basamakta nitelikli bir sağlık hizmeti sunumu için, aile hekimliği uzmanlarının sayısının artması gerekmektedir. Bu çalışmada, sağlık profesyoneli olmaya hak kazanacak olan tıp fakültesi son sınıf öğrencilerinin aile hekimliği uzmanlığına bakışları değerlendirilmiştir.

Dördüncü makalemiz bir derlemedir. Sn. Doğaner ve Aydoğan tarafından hazırlanmış olan “**Hangi Hipertansiyon Kılavuzu, Hangi Eşik Değerler? Hipertansiyonda Yeni Eşik Değerler**” konu başlıklıdır. Bu çalışmada, en sık gördüğümüz kronik hastalıklardan birisi olan hipertansiyonun Amerikan Kardiyoloji Derneği/Amerika Kalp Birliği (ACC/AHA) tarafından yeni yayımlanan kılavuza göre tedavide daha önceden sadece yaşam tarzı değişikliği önerdiğimiz prehipertansiyon olarak bilinen aralıkta yer alan kan basıncı değerlerinin, Evre 1 hipertansiyon olarak sınıflandırıldığına dikkat çekilmesine rağmen, hipertansiyon tedavi yönetiminde ana belirleyicinin aile hekimliği disiplininin temel özelliklerinden hasta merkezli bütüncül yaklaşım olduğu vurgulanmıştır.

Beşinci makalemiz ise bir olgu sunumudur. Sn. Uzun ve Kutlu tarafından sunulmuş

olan “**Kronik Demir Eksikliği Anemisi Nedeni İle Şüphelenilen Çölyak Hastalığı: Aynı Aileden İki Olgu Sunumu**” konu başlıklıdır. Bu çalışmada, genetik olarak yatkınlığı olan bireylerde glutenin neden olduğu, birçok sistemi etkileyen, her yaşta ortaya çıkabilen, bulgu olarak bağırsak dışında en sık demir eksikliği anemisi olarak karşımıza çıkan, erken tanı ve diyet tedavisi ile komplikasyonların önüne geçebildiğimiz, aile hekimleri tarafından ishal ve karın ağrısı ile gelen ve aynı zamanda tedaviye dirençli demir eksikliği anemisi olan hastalarda şüphelenmemiz gereken ve otoimmün bir hastalık olan çölyak hastalığı ele alınmıştır.

Yeni sayımızda tekrar karşılaşmak ve meslektaşlarımızın Türkiye Aile Hekimliği Dergisi için gerek yazarlık gerekse de hakemlik katkılarının artarak devam etmesini arzu ediyoruz. Dergimizin yirmi yılı aşkın süredir yayınlanmasında emek veren tüm yazar ve hakemlerimize, dergimizin baş editörüne, Editörler Kurulu ve Teknik Kurul üyelerine ve Medikal Akademi çalışanlarına teşekkür eder ve saygılarımızı sunarız.

Doç. Dr. Ümit Aydoğan

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi
Editörler Kurulu Üyesi